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Punkt 1: Orientering - Opfølgning Kvartalsrapport 1-2022, Aalborg UH

2022-000942



  J.nr. 2022-000942
1
Orientering - Opfølgning Kvartalsrapport 1-2022,
Aalborg UH
 

Sagsfremstilling
 

Jf. Kvartalsrapport 1 kunne der konstateres en bekymrende udgiftsudvikling for
særligt Aalborg Universitetshospital i 1. kvartal af 2022, blandt andet på grund af et 
højt belægningspres og stort indtag af akutte patienter. I Kvartalsrapport 1 fra
hospitalet blev det fremhævet, at blandt andet under forudsætning af normalisering af
belægningspresset, forventede hospitalsledelsen, at regnskabsresultatet vil udvise
balance mellem budget og forbrug.

På baggrund af hospitalets størrelse og andel af den samlede økonomi på
sundhedsområdet, har direktionen taget initiativ til en meget tæt og løbende
opfølgning på hospitalets økonomi resten af året i forhold til, om budgetbalancen kan
forventes realiseret.

Hospitalsdirektør ved Aalborg UH, Jens Ole Skov, deltager på mødet og vil give en
opdateret status på hospitalets økonomi, herunder uddybende orientering om de
aktuelle økonomiske udfordringer og initiativer for at sikre budgetoverholdelse i 2022.

 

 

Indstilling
Administration indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den [indsæt dato] følgende beslutning:

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Kim Edberg og Per Møller deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Godkendelse - Forslag til udmøntning af midler til styrkelse af
hospitalernes robusthed

2021-055855

Bilag

Forslag til udmøntning af midler til styrkelse af hospitalernes robusthed
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Godkendelse - Forslag til udmøntning af midler til
styrkelse af hospitalernes robusthed
 

Resumé
Forretningsudvalget har besluttet at afsætte 20 mio. kr. til målrettet fokus på
rekruttering af sundhedspersonale, arbejdsmiljø og meraktivitet for at styrke
hospitalernes robusthed resten af året.

Udvalg for Uddannelse, Arbejdsmiljø og Rekruttering har prioriteret en række
konkrete forslag til udmøntning af midlerne. 

Regionsrådet anmodes om at godkende de prioriterede forslag. 

Sagsfremstilling

Midler til styrkelse af hospitalernes robusthed
I henhold til Budgetaftale 2022 er der afsat 20 mio. kr. i varigt løft til de somatiske
hospitaler og psykiatrien for at afhjælpe akutkapacitetspres og styrke det videre
arbejde med arbejdsmiljø, fastholdelse og rekruttering målrettet de områder og
afdelinger, som har de største udfordringer.

Tilsvarende er der afsat 4 mio. kr. til iTOP-puljen 2022, som er målrettet aktiviteter
og initiativer, der er med til at styrke medarbejdernes trivsel og fælles arbejdsmiljø.

Endelig har Region Nordjylland fået 103,3 mio. kr. af coronavinterpakken, på i alt 1
mia. kr., til særlige midlertidige indsatser i vintermånederne for at få hospitalerne
gennem en ekstraordinært svær vintersæson.

Forretningsudvalget drøftede status på hospitalernes robusthed 16. maj 2022 og der
var enighed om, at der fortsat er behov for at styrke og understøtte aktiviteten på
hospitalerne, bl.a. på grund af overbelægning på flere medicinske afdelinger og pres
på det akutte område.

På baggrund af drøftelserne i Forretningsudvalget har administrationen arbejdet
videre med konkrete forslag til udmøntning af de 20 mio. kr.

De faglige organisationer inddrages i relevante tiltag ligesom den konkrete
udmøntning sker i dialog med MED-organisationen.

Kommunikation og dialog
Udvalg for Uddannelse, Arbejdsmiljø og Rekruttering har drøftet forslagene 8. juni
2022 og anbefaler følgende prioritering ud fra en samlet vurdering af, hvordan
midlerne udnyttes bedst muligt.

De 20 mio. kr. anbefales udmøntet som følger: 



1. I alt 3,5 mio. kr. til pilotprojekt om forbedret opstartsforløb for nyuddannede,
nyansatte hhv. sundhedsfaglige professionsbachelorer samt social- og
sundhedsassistenter på udvalgte områder/afsnit

2. I alt 12,5 mio. kr. til etablering af rekrutteringspulje, hvor de medicinske
afdelinger, akutområdet inklusive akutområder i Psykiatrien samt Anæstesien
prioriteres

3. I alt 0,4 mio. kr. til kompetenceudvikling af ledere og vagtplanlæggere for at
styrke arbejdsmiljø og trivsel

4. I alt 0,1 mio. kr. til etablering af et tværgående netværk for vagtplanlæggere
5. I alt 2,5 mio. kr. til kompetenceudvikling med henblik på faglig udvikling og

aflastning i det daglige arbejde
6. I alt 0,5 mio. kr. til indkøb af arbejdstidsbesparende teknologier og udstyr
7. I alt 0,5 mio. kr. til opstart af arbejde, der kan udfolde strategier for "rette

hænder på rette sted"

Herudover anbefaler Udvalg for Uddannelse, Arbejdsmiljø og Rekruttering, at der
sættes fokus på tiltag, der fremmer trivsel og den lokale sammenhængskraft. Der
foreslås ikke midler afsat hertil.

Per Møller (C) og Ulla Astman (A) deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Udvalget for Arbejdsmiljø, Uddannelse og Rekruttering indstiller, at
Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender de i sagsfremstillingen nævnte forslag til udmøntning af midler til
styrkelse af hospitalernes robusthed.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt. Forretningsudvalget beder om at få en opfølgende status
på anvendelsen af midlerne til oktober 2022. Det præciseres i sagsfremstillingen
inden Regionsrådets behandling, hvorfra midlerne stammer, og at der er tale om
engangsmidler.

Per Møller og Anny Winther deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag
1. Forslag til udmøntning af midler til styrkelse af hospitalernes robusthed

\Attachments\5811391-9682191-1.pdf


Punkt 3: Godkendelse - Kvartalsrapport til Sundhedsministeriet vedr. NAU
for 1. kvartal 2022

2022-000592

Bilag

Kvartalsrapport 1. kvartal 2022

Nyt Aalborg Universitetshospital_uafhængig risikovurdering_1 kvt. 2022_Endelig
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Godkendelse - Kvartalsrapport til
Sundhedsministeriet vedr. NAU for 1. kvartal 2022
 

Resumé
En forudsætning for modtagelse af midler fra Kvalitetsfonden til byggeriet af Nyt
Aalborg Universitetshospital er, at Region Nordjylland løbende udarbejder
rapportering til Sundheds- og Ældreministeriet, hvor der redegøres for projektets
stade.

Der er i overensstemmelse med gældende regnskabsinstruks udarbejdet
kvartalsrapport for 1. kvartal 2022. På baggrund af kvartalrapporten samt den
økonomiske prognose, som er behandlet i Regionsrådet den 25. april 2022, er det
fortsat 3. øje's (DTØ) vurdering, at projektet ikke kan realiseres inden for projektets
totalramme jævnfør det endelige tilsagn.

Sagen forelægges Forretningsudvalg og Regionsråd med henblik på godkendelse af
kvartalsrapport for 1. kvartal 2022 forud for fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Sagsfremstilling

Region Nordjylland har fået bevilget tilskud fra Kvalitetsfonden til byggeriet af Nyt
Aalborg Universitetshospital. En forudsætning for at modtage tilskud fra staten er, at
Region Nordjylland fortsat lever op til projektforudsætningerne. Det vil sige, at
hospitalet bygges til tiden, til prisen samt i den forudsatte kvalitet.

Sundhedsministeriet skal løbende føre tilsyn med, at de kvalitetsfondsstøttede
projekter lever op til de fastsatte mål. Som led heri skal Region Nordjylland
gennemføre en række forskellige afrapporteringer til ministeriet, herunder kvartalsvise
rapporter, der giver et samlet overblik over status på projektet med særligt fokus på
økonomi, fremdrift, kvalitet og risikostyring.

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2022 gengiver projektets status pr. 31. marts 2022.
Projektets udvikling efter dette tidspunkt fremgår af de månedlige afrapporteringer til
Sundhedsministeriet, som indeholder opdaterede oplysninger om blandt andet
projektets økonomiske prognose og tidsplan.

Forud for behandlingen i Regionsrådet har kvartalsrapporteringen været underkastet
en uafhængig vurdering hos en ekstern revisor - det såkaldte 3. øje (DTØ).
Efterfølgende har regionens revisor også efterprøvet rapporten og det
projektspecifikke styringsgrundlag og vurderer at risikorapporteringen i al
væsentlighed giver et dækkende billede af projektets risikoprofil på
rapporterings-tidspunktet.

3. øje har baseret deres vurdering af projektet på månedsrapport 4/2022, som har
været behandlet i Regionsrådet den 23. maj 2022, da revisionen anser den for mere
retvisende en kvartalsrapporten på tidspunktet for deres uafhængige rapportering.

På baggrund heraf vurderer 3. øje, at prognosen fortsat er behæftet med væsentlig
usikkerhed om de endelige økonomiske konsekvenser af de projektmæssige
udfordringer.



Det er derfor fortsat 3. øjes vurdering, ud fra senest fremlagte prognose inkl. det
kapitaliserede risikobillede, at projektet ikke kan realiseres inden for projektets
totalramme jf. det endelige tilsagn. Overskridelsen af totalrammen forudsættes
finansieret via regionalt afsatte anlægsmidler, som må forudsættes reguleret i takt
med at prognosen reguleres i forhold til opgørelse af den forventede overskridelse.

Den uafhængige risikovurdering fra 3. øje, indeholder løbende anbefalinger og
opmærksomhedspunkter, som der følges op på.

Af anbefalinger fra rapporten for 1. kvartal 2022 nævnes bl.a.:

• en snarlig afklaring vedr. finansieringen af det forventede merforbrug, som ved
udgangen af april 2022 var ca. 170 mio.kr.

• -vurdering i forhold til de fortsatte prisstigninger i markedet og det faktum, at
flere entrepriser fortsat har udfordringer med at overholde gældende tidsplan.
Herunder vurdering af eventuelt behov for yderligere forcering.

• at projektets risici vedr. særligt AGV-investeringen og byggeriet i øvrigt
revurderes henset til den markante udvikling i priser og kapacitets- og
leveranceudfordringer

• at konsekvenser af aktuelle tidsmæssige udfordringer afklares
• at projektets tidsplan suppleres med en risikolog
• at der snarest bliver foretaget den nødvendige afstemning/koordinering mellem

rådgiver for teknisk indkøring og kvalitetssikring, entreprenører og byggeledelse
i forhold til kommende og planlagt aktiviteter for området. Herunder en
vurdering af økonomiske og tidsmæssige konsekvenser for projektet.

Opfølgning på ovenstående punkter m.m. er en del af det løbende fremtidige arbejde
med projektet. Den fulde rapport vedrørende den uafhængige risikovurdering er
vedlagt som bilag.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender Kvartalsrapport vedr. NAU for 1 for 2022 til fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Forretningsudvalget indstiller, at Regionsrådet godkender fremsendelse af
kvartalsrapport 1/2022 til Sundhedsministeriet.

Forretningsudvalget ønsker desuden på baggrund af Det Tredje Øjes bemærkninger
og anbefalinger i den uafhængige risikovurdering at få en fornyet gennemgang
vedrørende projektets tid, økonomi, risici og projektstyring.

Per Møller og Anny Winther deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Kvartalsrapport 1. kvartal 2022

\Attachments\5813182-9686013-1.pdf


2. Nyt Aalborg Universitetshospital_uafhængig risikovurdering_1 kvt. 2022_Endelig

\Attachments\5814915-9690539-1.pdf


Punkt 4: Godkendelse - Beslutning om udmøntning af finanslovsmidler til
fødselspakken "En god start på livet"

2021-026994

Bilag

Aftale om udmøntning af midler til fødselspakken En god start på livet.

Scenarier for nye rettigheder for førstegangsfødende
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Godkendelse - Beslutning om udmøntning af
finanslovsmidler til fødselspakken "En god start på
livet"
 

Resumé
I forlængelse af finansloven for 2022 har forligspartierne indgået aftale om
fødselspakken "En god start på livet". Regionsrådet anmodes om at godkende en
udmøntning af midlerne til regionens tre fødesteder.

Sagsfremstilling
Aftalepartierne omkring Finansloven har d. 9. maj 2022 indgået aftale om udmøntning
af fødselspakken "En god start på livet". Midlerne består bl.a. af en rekrutterings- og
fastholdelsespakke til fødeafdelingerne samt en pulje til 100 flere ansatte på
fødeafdelingerne. Af aftalen fremgår endvidere, at førstegangsfødende skal have ret
til to døgns barselsophold eller hjemmebesøg efter fødslen. Den konkrete
udmøntning af midlerne skal aftales mellem Sundhedsministeriet og Danske
Regioner. Vedlagt er bilag med den samlede aftale for aftalen.

Der pågår aktuelt en dialog mellem Danske Regioner og Sundhedsministeriet
omkring en udmøntningsaftale, hvor de konkrete detaljer og rammer er nærmere
beskrevet. Denne aftale ventes at foreligge medio juni, og vil indgå i hospitalernes
implementering af pakken.

De samlede midler til regionerne

 Mio. kr. 2022  2023  2024  2025 

 Rekruttering- og fastholdelsespakke 
 til fødestederne

 51,1 12,2  16,2   -

 Mere end 100 flere ansatte (årsværk) 
 til fødeafdelingerne

 39,7  69,4  69,4  69,4

 Ret til to dages barselsophold eller 
 hjemmebesøg for førstegangsfødende

 9,2  18,4  18,4  18,4

Yderligere styrkelse af fødsels-
 området ved indførelse af ret til to
 dages barselsophold eller hjemme-
 besøg for flergangsfødende og/eller
 mere personale

 -  -  -  62,2

Ud over ovenstående midler, er der centralt afsat midler til "Analyse og kortlægning af
normering på fødselsområdet" og "Evaluering af ret for førstegangsfødende" samt
midler til kommunerne i forhold til "Udvidet ammerådgivning med videokonsultation."

Det forventes, at Region Nordjylland som vanligt vil modtage ca. 10% af ovenstående
midler. Midlerne fordeles mellem de tre fødesteder i forhold til fødselstal med 66% til
Aalborg, 10% til Thisted og 24% til Hjørring. Dette vil resultere i nedenstående
fordeling:



 Mio. kr. 2022 2023 2024 2025

  Aal. Thi. Hjø, Aal. Thi. Hjø. Aal. Thi. Hjø. Aal. Thi. Hjø.

Rekrut. ogfasth.
 

3,48 0,53 1,26 0,83 0,13 0,30 1,11 0,17 0,40 - - -

Flere ansatte
 

2,71 0,41 0,98 4,74 0,72 1,72 4,74 0,72 1,72 4,74 0,72 1,72

Rettigheder
førstegangsfød.

0,63 0,10 0,23 1,25 0,19 0,46 1,25 0,19 0,46 1,25 0,19 0,46

Rettigheder
flergangsf.

- - - - - - - - - 4,24 0,64 1,54

 

Rekrutterings- og fastholdelsespakke
Midlerne lægges ud på hospitalerne, hvor ledelserne i samarbejde med
administrationen iværksætter foranstaltninger i forhold til at sikre rekruttering og
fastholdelse af det nødvendige personale til den ukomplicerede fødsel.

Mere end 100 flere ansatte
Midlerne lægges ud på hospitalerne, hvor ledelserne hurtigst muligt ansætter
jordemødre og andet personale, der er direkte involveret i arbejdet med den
ukomplicerede fødsel. 

Ret til to døgns barsel eller hjemmebesøg til førstegangsfødende
Midlerne lægges ud på hospitalerne, hvor ledelserne iværksætter de nødvendige
foranstaltninger for at sikre, at fødestederne både i forhold til personale og lokaler vil
kunne implementere de nye rettigheder.

Det er forskelligt, hvordan regionens tre fødesteder i Aalborg, Thisted og Hjørring har
organiseret sine barselstilbud til førstegangsfødende. I Aalborg og Thisted har de
fleste 1-2 dages ophold på barselsgang. I Hjørring føder de førstegangsfødende som
udgangspunkt ambulant med mulighed for hjemmebesøg.

Den faglige vurdering fra fødestederne er, at langt de fleste førstegangsfødende med
rettigheden vil vælge to døgns barsel på hospital, mens færre vil vælge hjemmebesøg
efter udskrivelse. Dette betyder, at alle tre fødesteder skal justere deres set-up for
førstegangsfødende. I Aalborg og Hjørring skal der skabes mulighed for at have flere
indlagt på barsel og i Thisted og Aalborg skal der skabes mulighed for ambulant
fødsel med hjemmebesøg efter fødslen. Dette får både personale- og lokalemæssige
konsekvenser. I vedlagte bilag er opgjort forskellige scenarier samt status og
udfordringer på de enkelte fødesteder.

Udover arbejdet med at planlægge det fremtidige setup på de tre fødesteder vil der
også pågå et arbejde med at afklare de bygningsmæssige rammer for at kunne sikre
rettigheden. Særlig på Aalborg UH vil der være en udfordring, når hospitalet flytter til
NAU, hvor antallet af stuer reduceres. Det skal således afklares, i hvilket omfang
eksempelvis matriklen på syd kan anvendes, herunder, om/hvorvidt dette i en
perioden vil medføre øgede udgifter til denne driftsløsning. 

Hospitalerne vil på Sundhedsudvalgets møde d. 8. november 2022 give en status for
anvendelse af finanslovsmidlerne for 2022, herunder status på ansættelse af
personale og implementering af rettigheden.



Kommunikation og dialog
Sundhedsudvalget 2022-2025 08-06-2022

Sundhedsudvalget godkendte indstillingerne. Udvalget udtrykte i denne forbindelse
stor tilfredshed med sikringen af den hurtige proces for den regionale udmøntning af
Finanslovsmidlerne, som Sundhedsudvalget har ønsket.

Under punktet gav Anne Bukh ligeledes en status for den aktuelle
rekrutteringssituation på Aalborg Universitetshospital, Thisted.

Ulla Astman og Martin Bech deltog ikke i punktets behandling.

Indstilling
Sundhedsudvalget indstiller at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender, at fødselspakken "En god start på livet" udmøntes til de nordjyske
fødesteder. 

2. Godkender, at hospitalerne på mødet i november giver status på
implementering af pakken.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Aftale om udmøntning af midler til fødselspakken En god start på livet.
2. Scenarier for nye rettigheder for førstegangsfødende

\Attachments\5784744-9624386-1.pdf
\Attachments\5797050-9654741-1.pdf


Punkt 5: Godkendelse - Udmøntning af budgetmidler 2022 til palliation

2021-002689

Bilag

Statusnotat plan for den palliative indsats 30-5
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Godkendelse - Udmøntning af budgetmidler 2022 til
palliation
 

Resumé
Regionsrådet godkendte den 29. juni 2021 ’Plan for den palliative indsats i Region
Nordjylland’. I budget 2022 er der afsat 2,5 mio. kr. til at sikre lighed i adgang til
palliation uanset borgerens diagnose og bopæl.

Regionsrådet anmodes om at godkende udmøntningen og tage statusnotatet, der gør
halvårlig status på implementeringen af indsatserne i planen, til efterretning.

Sagsfremstilling
Regionsrådet godkendte den 29. juni 2021 ’Plan for den palliative indsats i Region
Nordjylland’. Planen sætter igennem en række indsatser retningen for udviklingen af
det palliative område i Region Nordjylland i de kommende år. 

Det er aftalt, at implementeringen af aftalen følges i Sundhedsudvalget hvert halve år.
Implementeringen faciliteres af en faglige følgegruppe, der består af læge- og
sygeplejefaglige repræsentanter på ledelsesniveau fra hvert af de regionale teams for
lindrende behandling samt repræsentanter fra administrationen.

Implementeringen af planen sker planmæssigt. Der er på nuværende tidspunkt
afholdt to møder i følgegruppen og et møde i styregruppen. Der er vedlagt statusnotat
som bilag til punktet.

I budget 2022 er der afsat 2,5 mio. kr. i varige midler til at sikre lighed i adgang til
palliation uanset borgerens diagnose og bopæl.

I nedenstående beskrives forslag til udmøntning af puljen afsat i budget 2022. 

Administrationen foreslår, at puljen afsat i budget 2022 udmøntes til følgende
indsatser.

• 1,5 mio. kr. til drift og etablering af 2 specialiserede palliative senge på
Regionshospital Nordjylland. Det er erfaringen, at relationer og samarbejde
mellem det specialiserede palliative niveau og de henvisende afdelinger har
betydning for, om særligt patienter med andre sygdomme end kræft henvises til
specialiseret niveau. Palliative senge bidrager til, at den palliative indsats bliver
mere synlig på de henvisende afdelinger og understøtter samtidig samarbejdet
med de henvisende afdelinger. Det vurderes ligeledes, at sengene vil gøre det
mere attraktivt og derved nemmere at rekruttere læger indenfor det palliative
område. 

• 0,2 mio. kr. til tværsektoriel samarbejdsaftale om palliation til fx tværsektoriel
kompetenceudvikling, uddannelse af nøglepersoner og implementering af
redskaber til tidlig opsporing og symptomscreening på basalt niveau. Den
palliative indsats er tværfaglig og tværsektoriel, hvorfor man er ved at
igangsætte arbejdet med en ny samarbejdsaftale mellem Region Nordjylland,
de nordjyske kommuner og almen praksis. Aftalen skal sikre en



sammenhængende palliativ indsats på tværs af sektorer og en fælles faglig
ramme og indhold for området.

• 0,5 mio. kr. til styrkelse af den palliative vagt. I første omgang med henblik på at
robustgøre den nuværende ordning, der er udfordret af det begrænsede antal
læger med fagområdeuddannelse i palliation. På sigt er det ambitionen at
udbrede ordningen med bredere kommunal adgang.

• 0,3 mio. kr. til teoretisk kompetenceudviklingsforløb i palliativ medicin. I dag
findes der kun én nordiske specialist uddannelse i palliativ medicin med få
pladser målrettet læger, der ikke modsvarer behovet for specialister. I efteråret
opstartes derfor et danske kompetenceudviklingsforløb i palliativ medicin.
Region Nordjylland forventes at have mellem 2-3 deltagere hvert 2. år.
Kompetenceudviklingsforløbet er således en væsentlig forudsætning for, at der
kan rekrutteres det nødvendige antal specialister i regionerne. 

De fleste indsatser i plan for den palliative indsats forventes at kunne
afholdes indenfor midlerne afsat i henholdsvis budget 2021 og 2022. Dog vil en
realisering af etablering og drift af specialiserede palliative senge i hele regionens
geografi forudsætte, at der prioriteres yderligere midler til området i budget 2023 og
kommende budgetår. 

Etablering af specialiserede palliative senge vil skulle foretages trinvist bl.a. med
baggrund i det begrænsede antal læger med fagområdeuddannelse i palliation og
tidsperspektivet for udflytningen til NAU. Aalborg Universitetshospital Thisted kan i
løbet af 2023 igangsætte omlægning af de nuværende 6 senge fra basalt til
specialiseret niveau, mens det forventes, at Aalborg Universitetshospital kan
igangsætte omlægning af de 14 virtuelle palliative senge til specialiserede palliative
senge i 2024 i forbindelse med udflytningen til NAU.

Kommunikation og dialog
Sundhedsudvalget 2022-2025 08-06-2022

Sundhedsudvalget godkendte indstillingen, og tog herunder orienteringen til
efterretning.

Udvalget bemærkede, at de ønsker en tilbagemelding, når udmøntningen er
implementeret. 

Udvalget havde som en del af punktet en generel drøftelse af det palliative område.
Udvalget har fortsat ønske om at følge området og arbejdet med
implementeringsplanen som aftalt og vil også meget gerne se ind i nye forslag til
udvikling af området.

Ulla Astman og Martin Bech deltog ikke i punktets behandling.

Indstilling
Sundhedsudvalget indstiller, at Forretningsudvalget og Regionsrådet:

1. Godkender forslag til udmøntning af puljen afsat i budget 2022.
2. Tager det vedlagte notat om status på implementering af plan for den palliative

indsats til efterretning.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.



Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Statusnotat plan for den palliative indsats 30-5
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Godkendelse - Redegørelse for revision af
Råstofplan 2020
 

Resumé
Hvert fjerde år skal Regionsrådet gennemgå råstofplanen for at vurdere om der er
behov for en revision af planen. Til hjælp udarbejder administrationen en redegørelse,
som afspejler den nuværende forsyningssituation i Region Nordjylland. 

Redegørelsen vil blive sendt i offentlig høring og de indkomne bemærkninger vil
danne beslutningsgrundlaget for Regionsrådets senere beslutning om hvorvidt den
nuværende Råstofplan 2020 skal revideres. 

Regionsrådet anmodes om at godkende, at sende Redegørelse for revision
af Råstofplan 2020 i høring med en forlænget høringsfrist.

Bilag 1 er efter behandling i Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling tilrettet med blandt
andet forlænget høringsperiode.

Sagsfremstilling
På Regionsrådets møde den 29. juni 2021 blev den gældende Råstofplan 2020
vedtaget efter en længere proces. Planen har således dannet grundlag for
administration af råstofloven i det seneste år.

Med baggrund i den lovbestemte planproces for råstofplanen er det nu tid til at
indlede planprocessen for en eventuel kommende Råstofplan 2024. Således skal
Regionsrådet hvert fjerde år gennemgå råstofplanen for at vurdere, om der er behov
for en revision af planen.

Til brug for vurderingen har administrationen udarbejdet en redegørelse for revision af
Råstofplan 2020 (bilag 1).

Først efter udsendelse af redegørelsen i offentlig høring skal Regionsrådet med
udgangspunkt i de indkomne bemærkninger beslutte hvorvidt råstofplanen skal
revideres og i givet fald efterfølgende indkalde idéer og forslag til en kommende
Råstofplan 2024. Regionsrådet vil derfor inden årets udgang skulle beslutte, hvorvidt
Råstofplan 2020 skal revideres.

En oversigt over planprocessen for råstofplanen fremgår af bilag 2. 

Mulige scenarier i forhold til forsyningen af råstoffer ved en eventuel beslutning om
ikke at revidere den gældende Råstofplan 2020 - eller kun revidere råstofplanen i et
begrænset omfang fremgår af bilag 3.  

Formålet med redegørelsen er at give en aktuel status for indvindingen og forbruget
af råstoffer i regionen og på den baggrund bede interessenter tilkendegive deres syn
på behovet for en revision af råstofplanen. Redegørelsen vil derfor afspejle den
nuværende forsyningssituation i Region Nordjylland og en vurdering af behovet for en
revision af Råstofplan 2020. 

Som hjælp til den kommende debat om spørgsmålet om revision af Råstofplan 2020



vil centrale spørgsmål sætte fokus på råstofforsyningen i regionen. Det kan være
spørgsmål som adresserer aktuelle emner som transport, lokal forsyning,
bæredygtighed og genanvendelse.

Redegørelsen vil blive sendt i en bred offentlig høring i mindst 8 uger.
Administrationen anbefaler at forlænge høringsperioden med 2 uger grundet
sommerperioden.  

Kommunikation og dialog
Redegørelsen vil blive digital tilgængelig ligesom det vil være muligt at afgive
høringssvar digitalt. Der vil blive udsendt en pressemeddelelse til medierne i
regionen. Redegørelsen og det videre arbejde med Råstofplan 2024 kan følges på
www.raastofplan2024.rn.dk. (hjemmesiden er pt. under udarbejdelse, men vil være
klar når høringsperioden starter).

Redegørelsen vil blive udsendt til råstofindvindere, interesseorganisationer,
kommuner og andre offentlige myndigheder.

Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling 2022-2025 07-06-2022
Formanden indledte punktet.
Ph.d. Geolog Rikke Ellemann-Biltoft gennemgik tidsplan for en høringsproces. Der
blev orienteret om indholdet i redegørelsen samt betydningen af de spørgsmål, der
bliver stillet i forbindelse med første fase i en evt. revision af råstofplanen.
Et flertal i Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig udvikling indstiller overfor
Forretningsudvalget og Regionsrådet at:  

1. Administrationen bemyndiges til at igangsætte en høring om behovet for
revision af Råstofplan 2020. 

Det blev aftalt, at administrationen beskriver de usikkerheder og betragtninger, der er
til prognosen ift.  redegørelsen.

Susanne Flydtkjær (Ø): Enhedslisten kunne ikke tilslutte sig indstillingen  pkt. 1, idet
redegørelsen ikke baserede sig på en aktuel vurdering af fremtidigt behov for råstoffer
- herunder nedgang i byggeri, klimadagsorden, substitution af fornybare råstoffer og
fremtidens generationers krav på samme mængde fornybare råstoffer i samme
kvalitet.

Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig udvikling indstiller overfor Forretningsudvalget
og Regionsrådet at:

2. Høringsperioden forlænges fra 8 til 12 uger, dvs. til udgangen af september,
grundet sommerferieperioden.

Jess V. Laursen (V) deltog ikke under behandling af punktet. 

Indstilling
Et flertal i Udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller at
Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller:

1. At administrationen bemyndiges til at igangsætte en høring om behovet for
revision af Råstofplan 2020.

2. At høringsperioden forlænges fra 8 til 10 uger grundet sommerperioden.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:



Et flertal i Forretningsudvalget godkendte indstillingen.

Et mindretal bestående af Enhedslisten kunne ikke tilslutte sig indstillingens  pkt. 1,
idet  Enhedslisten fandt, at redegørelsen ikke baserede sig på en aktuel vurdering af
fremtidigt behov for råstoffer - herunder nedgang i byggeri, klimadagsorden,
substitution af ikke-fornybare råstoffer og fremtidens generationers krav på samme
mængde ikke-fornybare råstoffer i samme kvalitet.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Redegørelse for revision af Råstofplan 2020
2. Planprocessen for en eventuel kommende Råstofplan 2024
3. Mulige scenarier såfremt Råstofplan 2020 ikke revideres
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Godkendelse - Ansøgning om råstofindvinding ved
Gøttrup Sø, Jammerbugt Kommune
 

Resumé
Jammerbugt Grus har søgt om tilladelse til indvinding af råstoffer i graveområdet
Gøttrup Sø, Jammerbugt Kommune. Området blev udlagt som graveområde i et
tillæg til råstofplan 2016. Dette er den første ansøgning indenfor dette graveområde.

Administrationen har udarbejdet et udkast til tilladelse til indvinding af sand, grus og
sten med en årlig indvinding på 60.000 m3 over en 10-årig periode.

Administrationen indstiller, at udkast til tilladelse sendes i høring i 4 uger, og at der
meddeles tilladelse, hvis der ikke kommer bemærkninger under høringen, der er
væsentlige for sagens behandling.

Sagsfremstilling

Jammerbugt Grus har søgt om tilladelse til indvinding af råstoffer på matr.nr. 37m,
96i, 11i og 40l Gøttrup By, Gøttrup, Gøttrupvej, 9690 Fjerritslev, Jammerbugt
Kommune. Graveområdet ligger umiddelbart øst for Gøttrup By.

Det ansøgte indvindingsområde består af to sammenhængende delområder. En
sydlig del der ligger i graveområdet Gøttrup og hvor der i dag er en aktiv indvinding
under grundvandsspejlet, og en nordlig del der ligger i graveområdet Gøttrup Sø.

Gøttrup Sø er ca. 4 m dyb og opstået i forbindelse med råstofindvinding i 80´erne.
Søen anvendes i dag som put-and-take sø og rekreativt område. Det ansøgte projekt
omfatter dels indvinding ned til 16-17 m under søens vandspejl og dels
gennemgravning af volden mellem de to graveområder. Når indvindingen er afsluttet,
vil området fremstå som én stor sø med tilhørende naturarealer og med rekreativ
adgang. Fremadrettet skal søen ikke anvendes som put-and-take sø.

Der er søgt om en årlig indvinding på op til 60.000 m3 sand, grus og sten over en
10-årig periode. Det ansøgte areal er på ca. 18,4 ha og omfatter hele det udlagte

graveområde. 60.000 m3 svarer til ca. 14 daglige transporter, hvoraf ca. 8 vil gå mod
nord gennem Gøttrup By.

Gøttrup Sø blev udlagt som graveområde i et tillæg til Råstofplan 2016, og det er
første gang, der skal graves indenfor dette område. Området er udlagt i Råstofplanen
med følgende forudsætninger:

• Transporten til og fra graveområdet, og perioden for indvinding, skal ske under
størst mulig hensyntagen til Gøttrup By og området som helhed

• Oparbejdning og lagring af opgravede materialet skal ske på arealet
umiddelbart syd/øst for gravesøen

• Graveområdet må ikke anvendes som put-and-take sø efter endt
efterbehandling

• Efterbehandling skal ske med fokus på rekreative muligheder for Gøttrup By



Det er administrationens vurdering, at det ansøgte projekt opfylder forudsætningerne i
Råstofplanen.

Det indgår i denne vurdering, 

• At ansøger har udarbejdet en støjberegning der viser, at Miljøstyrelsens
vejledende støjgrænser kan overholdes under en række forudsætninger

• At der af hensyn til naboerne ikke graves i Gøttrup Sø i juni, juli og august
måned. Her er der alene udlevering af materialer

• At der i vid udstrækning sikres rekreativ adgang til området også under
indvindingen

• At den eksisterende oparbejdningsplads i den nordlige del af Gøttrup By
nedlægges og aktiviteterne flyttes til den sydøstlige del af det nye
indvindingsområde

• At flytningen af oparbejdningspladsen medfører, at der samlet set bliver færre
eller uændrede transporter gennem Gøttrup By

• At Gøttrup Sø fremadrettet ikke skal anvendes som put-and-take sø
• At området efterbehandles til én stor sø med tilhørende naturareal og med

rekreativ adgang

Tilladelsen gives for en 10-årig periode svarende til det ansøgte og til råstoflovens
bestemmelser. Regionen kan kun i særlige tilfælde give tilladelsen for en kortere
periode end de ansøgte 10 år, men det forhold, at en råstofgrav potentielt kan
indvindes indenfor en kortere periode end de 10 år kan ifølge afgørelser i
klagenævnet ikke begrunde, at tilladelsen varighed reduceres.

Hvis tilladelsen løber i kortere tid vil det for indvinding af råstoffer i Gøttrup Sø
medføre et øget antal daglige transporter m.v. I udkast til tilladelse er der opstillet
vilkår, der i høj grad tager hensyn til naboerne. Blandt andet vilkår om, at der ikke må
finde indvinding sted i sommerperioden.

Ansøgningen var i høring ved berørte myndigheder, organisationer, naboer og andre
relevante parter i december 2021-januar 2022. Der har derudover været afholdt
møder og besigtigelse med Jammerbugt Kommune, ansøger og lodsejer.

Det ansøgte projekt forudsætter en række afgørelser fra Jammerbugt Kommune efter
naturbeskyttelsesloven, miljøbeskyttelsesloven, vandforsyningsloven og planloven.
Jammerbugt Kommune behandlede sagen på Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 7.
marts 2022. Et flertal i udvalget godkendte, at Jammerbugt Kommune meddeler de
nødvendige afgørelser.

I forbindelse med høringen er der kommet en række høringssvar fra de
omkringboende. Høringssvarende (jf. bilag 3 og sammenfatning i bilag 4) vedrører
primært støj, natur, trafik, luftforurening, værdiforringelse af fast ejendom, rekreativ
udnyttelse af arealer m.v. Høringssvarene har givet anledning til en række
præciseringer af tilladelsens vilkår og uddybninger af administrationens vurderinger,
men har ikke givet anledning til egentlige ændringer i projektet.

 Administrationen har vurderet, at det ansøgte projekt ikke vil give anledning til en
væsentlig påvirkning af miljøet, og dermed ikke er omfattet af krav om miljøvurdering.
Denne afgørelse er meddelt efter miljøvurderingsloven.

Administrationen vurderer på baggrund af ansøgningen og høringssvarene, at der
ikke er noget der taler imod, at meddele indvindingstilladelse efter råstofloven til
det ansøgte projekt. Administrationens vurdering er uddybet i bilag 4.

Kommunikation og dialog
Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling 2022-2025 07-06-2022



Formanden for udvalget indledte punktet. Herefter præsenterede Ph.d. Geolog Rikke
Ellemann-Biltoft udkastet til tilladelsen, hvor bla. støjforhold, transport forhold og
klager blev gennemgået.

Det flertal i udvalg for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller overfor
Forretningsudvalget og Regionsrådet at 

1. Administrationen sender udkast til tilladelse i høring i ca. 8 uger, så
høringsfristen forlænges til ultimo august 2022.

2. Efter afslutning af høringsperioden meddeler tilladelse til indvinding af råstoffer i
graveområdet Gøttrup Sø, hvis der ikke kommer bemærkninger, der er
væsentlige for sagens behandling

Susanne Flydtkjær (Ø). Enhedslisten kunne ikke tilslutte sig indstillingen , idet
graveområdet er et §3 beskyttet natur med bebyggelse tæt på. Indvinding vil være til
stor gene for mennesker og natur; der er endvidere et aktivt ikke udtømt graveområde
i nabolaget, som kan tømmes.

Jess V. Laursen (V) deltog ikke under behandling af punktet.

Indstilling
Et flertal i Udvalget for Klima, Miljø og Bæredygtig Udvikling indstiller, at
Forretningsudvalget overfor Regionsrådet indstiller, at administrationen:

1. Sender udkast til tilladelse i høring i 4 uger
2. Efter afslutning af høringsperioden meddeler tilladelse til indvinding af råstoffer i

graveområdet Gøttrup Sø, hvis der ikke kommer bemærkninger, der er
væsentlige for sagens behandling

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Et flertal i Forretningsudvalget godkendte indstillingen.

Et mindretal bestående af Enhedslisten kunne ikke tilslutte sig indstillingens pkt. 1 af
de samme grunde som anført i udvalget.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag
1. Oversigtskort
2. Udkast til tilladelse incl. bilag
3. Høringssvar
4. Høringsnotat med administrationens bemærkninger
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Godkendelse - Borgerinddragelse omkring
Regional Udviklingsstrategi
 

Resumé
I de politiske drøftelser omkring ny Regional Udviklingsstrategi (RUS) har det været et
ønske, at borgerne skal inddrages i processen op til udarbejdelsen af ny strategi.

Regionsrådet anmodes om at godkende, at der arbejdes videre med indgåelse af
aftaler om et borgertopmøde om Nordjyllands udvikling.

Sagsfremstilling
På udvalgets seneste møde den 9. maj 2022 deltog formandskabet i Udvalg for
Borgerinddragelse og Demokrati (BOD), og på mødet drøftedes konkret inddragelse
af borgere og interessenter i arbejdet med den nye Regionale Udviklingsstrategi
(RUS) og øvrige planer under udvalgets ressortområde. 

Til drøftelserne var der udarbejdet et bilag (Bilag 1) med en kortfattet oversigt over
forskellige typer af inddragelse i forbindelse med RUS. I bilaget indgår bl.a. et
borgertopmøde og en ungedialog som centrale elementer i borgerinddragelsen.
Forslag til disse aktiviteter uddybes nedenfor.

Borgertopmøde
Ved et borgertopmøde drøftes samfundsmæssige udfordringer i dialog med udvalgte
grupper af borgere. Region Nordjylland har tidligere afholdt borgertopmøder på
sundhedsområdet, og i 2011 blev der i Vodskov Hallen afholdt et borgertopmøde om
regional udvikling, som leverede input til den strategi for regional udvikling, som på
det tidspunkt var under udarbejdelse.

Grundtanken er at få input til Nordjyllands udvikling fra et repræsentativt udsnit af de
nordjyske borgere mht. køn, alder og bopælskommune.

Det er borgernes holdninger og ideer, som er i centrum på borgertopmødet og
politikerne deltager for at lytte.  Formatet er, at samle 150-200 nordjyske borgere i én
session på én dag, en lørdag fx kl. 10 – 16.30. Borgerne placeres ved borde med 6-8
borgere, hvor de kan diskutere ideer, komme med handlingsforslag, lave prioriteringer
og stemme om forskellige spørgsmål. En politiker ved hvert bord sørger for at alle
kommer til orde.

Borgertopmødet kan med sit format favne bredt inden for regional udvikling og det vil
være muligt at tage emner op inden for fx uddannelse og kompetencer, bosætning,
infrastruktur og mobilitet, kultur og oplevelser, grøn omstilling mv. 
Resultatet af et borgertopmøde bliver en prioriteret liste over visioner og
handlemuligheder for Nordjyllands udvikling indenfor de udvalgte emner. Borgernes
prioriteringer bliver derved synlige og giver nogle retningslinjer at handle politisk ud
fra.

BOD lagde på udvalgsmødet den 9. maj vægt på, at inddragelse af borgerne skal ske
så tidligt i processen som muligt, og det anbefales, at borgertopmødet afholdes inden
udarbejdelse af et forslag til RUS, men også på et tidspunkt hvor processen omkring



RUS er sat i gang. Administrationen  foreslår derfor en lørdag i januar 2023 som
tidspunkt for afholdelse.

Der lægges vægt på at finde et sted som udover at leve op til kravene for den
tekniske afvikling også har god adgang for både privat og offentlig trafik, samt at det
ligger relativt centralt i regionen.

Ungedialog
I efteråret 2022 udvælges et antal elevråd blandt de nordjyske ungdomsuddannelser
til at deltage i en ungeinddragelsesproces, som Region Nordjylland vil stå for.
Formålet er, at få flere af de unges perspektiver på relevante RUS-emner som
uddannelse, kultur, mobilitet, klima og miljø (bæredygtighed). 

Regionen arbejder tæt sammen med ungdomsuddannelserne, men det er sjældent,
at de unge høres direkte. Ofte stopper kommunikationen på ledelsesniveaet eller ved
en projektmedarbejder. Den viden som opnås gennem direkte dialog med de unge
skal være med til at præge den næste RUS.

De unge kan i processen være med til at udfordre vanetænkning og vil være med til at
give nye input og perspektiver, som vil komme til at forme de fremadrettede opgaver
på en ny måde – eller i det mindste med ny indsigt. Spørgsmål og emner vil blive
defineret af administrationen – men herefter er ordet og drøftelsen fri i de enkelte
elevråd, som selv styrer mødet.

I dag har alle unge en smartphone ved hånden, og er vant til at benytte sig af digital
kommunikation. Ideen er derfor at bede de unge om at lave en video, hvorigennem de
unge får mulighed for at præsentere deres ønsker og perspektiver.

De nye teknologiske muligheder giver mulighed for nye interaktionsformer, og disse
muligheder virker oplagte at bruge her, fordi det talte ord er mere energirigt end en
skriftlig formidling formentlig ville være. 

Til slut vil de enkelte videoer blive professionel redigeret sammen til et endeligt
produkt, der vil indgå i RUS-processen, bl.a. i borgertopmødet.

Økonomi
Udgifterne til ekstern bistand omkring afholdelse af borgertopmøde anslås til omkring
420.000 kr. Derudover kommer udgifter til praktisk afvikling med lokalitet, tekniske
faciliteter, forplejning mv., der anslås til ca. 430.000 kr. (jf. bilag 2). Regional Udvikling
står selv for koordinering og for tematiske oplæg til topmødet. Udgifterne til
ungedialogen anslås til omkring 100.000 kr. primært til videoredigering.

Der er aktuelt afsat 0,5 mio. kr. på Regional Udviklings budget til borgerrettede
aktiviteter i hele Regionen (ikke kun Regional Udvikling). Dette beløb er endnu ikke
konkretiseret, herunder hvor meget, der bliver brug for i år. Det vides derfor endnu
ikke, hvor meget af det afsatte beløb, der kan bruges til borgertopmødet. Der er heller
ikke politisk taget stilling til, om der skal afsættes et beløb i 2023 til central
anvendelse.

Endvidere anmoder RUI om en budgetbrik, jf. punktet om Budget 2023, på 0,3 mio.
kr. til borgerrettede aktiviteter efter udarbejdelse af forsalg til RUS og til
opsætning/trykning af RUS efter vedtagelsen.

Kommunikation og dialog
Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at
Forretningsudvalget og Regionsrådet: 



1. Godkender, at administrationen arbejder videre med og indgår aftaler om
afholdelse af et borgertopmøde og en ungedialog inden for rammerne af
Regional Udviklings budget.

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation 2022-2025 07-06-2022

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen med et beløb på
max 800.000 kr. for de foreslåede aktiviteter.

Administrationen gennemgår nøje alle budgetposter med henblik på at finde mulige
besparelser og afsøger et par forskellige forslag til lokalitet for begivenheden.

Jens-Henrik Kirk og Kristoffer Hjort Storm deltog ikke under punktets behandling.

 

Indstilling
Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at Forretningsudvalget og
Regionsrådet: 

1. Godkender, at administrationen arbejder videre med og indgår aftaler om
afholdelse af et borgertopmøde og en ungedialog inden for rammerne af
Regional Udviklings budget med en maksimal ramme på 800.000 kr.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Forretningsudvalget besluttede at sende sagen tilbage til udvalget med henblik på at
budgettet til arrangementet reduceres. Sagen fremlægges på ny i Forretningsudvalget
efter dialog med Udvalg for Borgerinddragelse og Demokrati.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. Oversigt over RUS inddragelse
2. Overslag over økonomi for borgertopmøde

\Attachments\5775856-9607551-1.pdf
\Attachments\5802289-9665261-1.pdf


Punkt 9: Godkendelse - Lejeaftale for akutlægehelikopter, landingsplads i
Aalborg

2022-021157

Bilag
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Godkendelse - Lejeaftale for akutlægehelikopter,
landingsplads i Aalborg
 

Resumé
Forretningsudvalget godkendte den 3. februar 2014 at indgå en lejeaftale for arealet
Mølholmsvej 30, 9000 Aalborg til landingsplads for akutlægehelikoptere. Lejeaftalen
ophørte pr. 31. december 2021.

Som en del af byggeriet Nyt Aalborg Universitetshospital bliver der etableret en ny
landingsplads for akutlægehelikoptere. Indtil den varige landingsplads er klar, er det
nødvendigt at forlænge lejeaftalen for landingspladsen på Mølholmsvej 30, 9000
Aalborg.

Derfor indstiller Administrationen at Forretningsudvalget godkender forlængelsen af
lejeaftalen.

Sagsfremstilling
Der eksisterer en national akutlægehelikopterordning med 3 døgnbemandede
lægehelikoptere. De tre helikoptere er placeret med base i henholdsvis Skive, Billund
og Ringsted.

Region Nordjylland har, for statslige midler, etableret landingspladser ved Aalborg
Sygehus (Ralvej i Aalborg), Sygehus Vendsyssel, Hjørring Sygehus (ved sygehuset)
og Sygehus Thy-Mors, Thisted Sygehus (Kronborgvej 121), således at
akutlægehelikopteren har mulighed for at lande så tæt ved sygehusene som muligt,
og endvidere har mulighed for at lande i mørke, da landingspladserne er etableret
med lys.

Placeringen på Ralvej i Aalborg viste sig ikke at opfylde kravene til landing med
flyvevåbnets helikoptere, og Aalborg Kommune ønsker at udnytte området på Ralvej
til rekreative formål. Derfor godkendte Forretningsudvalget den 3. februar 2014 at
indgå en lejeaftale for arealet Mølholmsvej 30, 9000 Aalborg til landingsplads for
akutlægehelikoptere som erstatning for landingspladsen på Ralvej. Lejeaftalen for
arealet på Mølholmsvej ophørte pr. 31. december 2021.

Som en del af byggeriet Nyt Aalborg Universitetshospital bliver der etableret en ny
landingsplads for akutlægehelikoptere. Indtil den varige landingsplads er klar, er det
nødvendigt at forlænge lejeaftalen for landingspladsen på Mølholmsvej.

Lejemålet for arealet på Mølholmsvej træder i kraft pr. 1. januar 2022 og ophører
uden yderligere varsel ved flytning til Nyt Aalborg Universitetshospital den 21.
december 2023. Lejeaftalen kan dog med udlejers accept forlænges med ét år ad
gangen indtil udløbet af 2026. Det er muligt for begge parter at opsige lejeaftalen med
6 måneders varsel.

Økonomi
Der er aftalt en årlig leje for arealet Mølholmsvej 30 i Aalborg på 34.883,72 kr. +
moms. Lejen reguleres årligt med den procentvise ændring i nettoprisindekset.



Lejeudgiften finansieres af Den Præhospitale Virksomheds driftsbudget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Forretningsudvalget godkender:

1. at forlænge lejeaftalen for arealet Mølholmsvej 30, 9000 Aalborg til landingsplads
for akutlægehelikoptere.

Referat
Forretningsudvalget traf på mødet den 20. juni 2022 følgende beslutning:

Indstillingen blev godkendt.

Per Møller deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
1. UDKAST 2022_Lejekontrakt Aalborg Kloak og Region Nordjylland (002)

\Attachments\5809978-9679488-1.pdf


Punkt 10: Lukket: Godkendelse - Anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. til
etablering af vejtilslutning ved Akutmodtagelsen på Nyt Aalborg
Universitetshospital

2011-117193



Punkt 11: Lukket: Godkendelse - Udlejning af træningslokaler i
Frederikshavn

2022-022338



Punkt 12: Lukket: Aktuelle anlægsprojekter på Regionshospital
Nordjylland

2018-003432



Punkt 13: Lukket: Godkendelse - Rådighedsindskrænkning Kollegievej

2022-017210



Punkt 14: Orientering
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Orientering
 

Der orienteredes om:

Referat
Følgende emner blev nævnt under dette punkt på Forretningsudvalgets møde den 20.
juni 2022:

1, Afbud. Der var afbud fra Per Møller. 

2. Renovering af ambulancestation i Aalborg. På foranledning af Mogens Nørgård
blev der givet en kort status.

3. RKKP årsrapport om prostatakræft. Anne Bukh orienterede om den kommende
rapport.

4. Ventetid på Psykologområdet. Administrationen gav en status, på foranledning af
Susanne Flydtkjær.



Punkt 15: Underskrift af mødeprotokol
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Underskrift af mødeprotokol
 

Forretningsudvalgets medlemmer skal godkende mødeprotokollen.

Godkend elektronisk ved at trykke på Godkend.
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